
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 

Τηλ.: 213-2004324, Πληροφορίες: Κούκουρα Ουρανία 
Ηλ. Δ/νση: koukoura@2dype.gov.gr 

1  
 

                                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

   

 
  

  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 02/12/2024                                                                                                               
   Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 29/11/2024   

                                                                                        Αρ. Πρωτ.: ΔΑΑΔ  69746 
 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου Π.Φ.Υ. της 2ης Υγειονομικής   

Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α) 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων 

εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 25 Α)   

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 3 του Ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση ΕΣΥ και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 228 Α). 

4. Τις διατάξεις του Ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), 

αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  και λοιπές διατάξεις.» (ΦΕΚ 38/Α). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 115 Α΄) 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45 Α΄), όπως ισχύουν. 

7. Την υπ’ αριθμ. Υ3α/ΓΠΟΙΚ.34408/16-4-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας. 

8. Το υπ’ αριθμ. Γ1α/ΓΠοικ 12580/9-2-2018 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας με θέμα: 

«Περί συγκρότησης Επιστημονικών Συμβουλίων ΠΦΥ στις ΔΥΠΕ». 

9. Την υπ’ αριθμ. 63426/1-11-2024 Απόφαση Διοικητή περί Προκήρυξης διεξαγωγής 

εκλογών Επιστημονικού Συμβουλίου για την ανάδειξη αιρετών μελών και των 

αντίστοιχων αναπληρωματικών τους στο Πρωτοβάθμιο Επιστημονικό Συμβούλιο της 

2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου. 

10. Την υπ’ αριθμ.  69734/29-11-2024 Ανακοίνωση αποτελεσμάτων εκλογής αιρετών 

εκπροσώπων των Επιστημονικά Υπευθύνων των Κ.Υ. και των αναπληρωτών τους στο 

Επιστημονικό Συμβούλιο Π.Φ.Υ. στην έδρα της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου». 

11. Την υπ’ αριθμ.  69737/29-11-2024 Ανακοίνωση αποτελεσμάτων εκλογής αιρετού 

εκπροσώπου του προσωπικού ΠΕ ή ΤΕ (μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ.) των Κ.Υ. και του 

αναπληρωτή του στο  Επιστημονικό Συμβούλιο Π.Φ.Υ. στην έδρα της 2ης Υ.Πε. 

Πειραιώς και Αιγαίου. 

 

 

 

 

mailto:koukoura@2dype.gov.gr
ΑΔΑ: 6Κ45469Η2Ξ-012



Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 

Τηλ.: 213-2004324, Πληροφορίες: Κούκουρα Ουρανία 
Ηλ. Δ/νση: koukoura@2dype.gov.gr 

2  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Τη συγκρότηση του Πενταμελούς Επιστημονικού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου αποτελούμενο από τους: 

 

- Χριστοφιλέα Ολυμπία του Γεωργίου, Υποδιοικήτρια  της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Πειραιώς και Αιγαίου ως Πρόεδρο του Συμβουλίου με αναπληρωτή τον Δρόσο Δημήτριο 

του Χαραλάμπου, Υποδιοικητή της 2ης Υ.Πε.  Πειραιώς και Αιγαίου. 

- Ρίζο Σωτήριο του Σωκράτη,  Διευθυντή Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας, Υπεύθυνο για το 

Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας του Κέντρου Υγείας Πειραιά  με αναπληρωτή 

την Θεοδωρικάκου Αργυρώ του Δημητρίου, Διευθυντή Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας, 

Υπεύθυνη για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας του Κέντρου Υγείας Αγίας 

Σοφίας.   

- Αλβανό Δημήτριο του Θεοδώρου, Διευθυντή Γενικής Ιατρικής, Υπεύθυνο για το 

Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας του Κέντρου Υγείας Ίου με αναπληρωτή τον 

Τσιάντο Δημήτριο του Γεωργίου, Διευθύντρια Γενικής Ιατρικής, Υπεύθυνο για το 

Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας του 1ου Κέντρου Υγείας Ελευσίνας. 

- Ζαχαρίου Δημήτριο του Χρήστου, Διευθυντή Ορθοπεδικής ή Ορθοπαιδικής και 

Ταρυματιολογίας, Υπεύθυνο για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας του 

Κέντρου Υγείας Κερατσινίου. 

- Ντάγκα Έλενα του Σπυρίδωνα, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΤΕ Ραδιολογίας Ακτινολογίας με           

Βαθμό Α΄ του Κέντρου Υγείας Αιγάλεω με αναπληρώτρια την Μηλάκα Μαρία του Ιωάννη, 

μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών - τριών με Βαθμό Α΄ του 2ου Κέντρου Υγείας 

Περιστερίου, μετακινημένη στο Κ.Υ. Κερατσινίου. 

 

Γραμματέας του Πενταμελούς Επιστημονικού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 

της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου ορίζεται η Τσιμπούκα Ισιδώρα του 

Ηλία, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού του ΠΓΝ Αττικόν, 

μετακινημένη στη Κεντρική Υπηρεσία στη 2η Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, με αναπληρώτρια 

την Μπριασούλη Γλυκερία, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, του Γενικού Ογκολογικού 

Νοσοκομείου Κηφισιάς «Οι Άγιοι Ανάργυροι», αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, 

μετακινημένη στη Κεντρική Υπηρεσία της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου. 

 

Η θητεία του ανωτέρω Επιστημονικού Συμβουλίου είναι τριετής. 

 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΡΟΪΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

Πίνακας αποδεκτών για ενέργειες : 
 

- Κεντρική Υπηρεσία 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου  

-Προϊστάμενο Κ.Ε.Π.Υ. (ιστοσελίδα 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου) 

- Κέντρα Υγείας πίνακα - υπόψη Επιστημονικά Υπευθύνων με την υποχρέωση ανάρτησης της παρούσας  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:koukoura@2dype.gov.gr
ΑΔΑ: 6Κ45469Η2Ξ-012



Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 

Τηλ.: 213-2004324, Πληροφορίες: Κούκουρα Ουρανία 
Ηλ. Δ/νση: koukoura@2dype.gov.gr 

3  
 

 

 

Κοινοποίηση : 
 

- 1ο Κ.Υ. Περιστερίου 

- 2ο  Κ.Υ. Περιστερίου 

- 1ο Κ.Υ. Ελευσίνας 

- 2ο Κ.Υ. Ελευσίνας 

- 1ο Κ.Υ. Μεγάρων 

- 2ο Κ.Υ. Μεγάρων 

- 1ο Κ.Υ. Σαλαμίνας 

- 2ο Κ.Υ. Σαλαμίνας 

- Κ.Υ. Πειραιά 

- Κ.Υ. Πειραιά (Οίκος Ναύτου) 

- Κ.Υ. Αγίας Σοφίας 

- Κ.Υ. Δραπετσώνας 

- Κ.Υ. Καμινίων 

- Κ.Υ. Περάματος 

- Κ.Υ. Νίκαιας 

- Κ.Υ. Βάρης 

- Κ.Υ. Ασπροπύργου 

- Κ.Υ. Αιγάλεω 

- Κ.Υ. Αγίου Ιεροθέου 

- Κ.Υ. Αγίων Αναργύρων 

- Κ.Υ. Ιλίου 

- Κ.Υ. Χαϊδαρίου 

- Κ.Υ. Μοσχάτου 

- Κ.Υ. Γαλατά 

- Κ.Υ. Αίγινας 

 

 

- Κ.Υ. Άνδρου 

- Κ.Υ. Τήνου 

- Κ.Υ. Μυκόνου 

- Κ.Υ. Πάρου 

- Κ.Υ. Μήλου 

- Κ.Υ. Ίου 

- Κ.Υ. Αμοργού 

- Κ.Υ. Έμπωνα 

- Κ.Υ. Αρχαγγέλου 

- Κ.Υ. Πάτμου 

- Κ.Υ. Καρλοβασίου 

- Κ.Υ. Ευδήλου 

- Κ.Υ. Πυργίου 

- Κ.Υ. Άντισσας 

- Κ.Υ. Πλωμαρίου 

- Κ.Υ. Καλλονής 

- Κ.Υ. Πολυχνίτου 

- Κ.Υ. Μυτιλήνης 

- Κ.Υ. Χίου 

- Κ.Υ. Σάμου 

- Κ.Υ. Ρόδου 

- Κ.Υ. Κω 

- Κ.Υ. Ερμούπολης Σύρου 

- Κ.Υ. Κερατσινίου 

 - ΕΚΥΚΚ 

 

Εσωτερική Διανομή :  

- Διοικητή 

- Υποδιοικητές 

 

 

 

mailto:koukoura@2dype.gov.gr
ΑΔΑ: 6Κ45469Η2Ξ-012


		2024-12-02T12:09:44+0200
	Athens




